
Zarządzenie Nr 832/2025

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 01 kwietnia 2025 roku 

w  sprawie  organizacji  i  funkcjonowania  Punktu  Kontaktowego  Host  Nation
Support (HNS) Prezydenta Miasta Płocka

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) w związku z  art. § 2 pkt 3,
§ 3 ust. 1 pkt 3, § 4 ust. 1 pkt 3 ppkt c) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku
obrony (Dz. U. poz. 1770) oraz Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia
02 marca 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych
Host  Nation  Support  (HNS)  na  terenie  województwa  mazowieckiego  oraz
wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS, zarządzam
co następuje:

§ 1

Tworzy  się  w  Urzędzie  Miasta  Płocka  punkt  kontaktowy  wsparcia  państwa  –
gospodarza (Host Nation Support – HNS), zwany dalej „Punktem Kontaktowym
HNS Prezydenta Miasta Płocka”, działający na terenie miasta Płocka i wchodzący
w skład systemu HNS województwa mazowieckiego.

§ 2

Punkt  Kontaktowy  HNS  Prezydenta  Miasta  Płocka  współpracuje  z  Punktem
Kontaktowym HNS Wojewody Mazowieckiego oraz Punktami Kontaktowymi HNS
województwa mazowieckiego w celu zapewnienia wsparcia sojuszniczym siłom
zbrojnym  i  organizacjom  międzynarodowym  w  czasie  pokoju,  w  sytuacjach
kryzysowych i w czasie wojny, przemieszczającym się lub wykonującym zadania
na terenie miasta Płocka.



§ 3

1. Obsada Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka składa się z:
1) kierownika Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka;
2) członka Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka;
3) innej osoby funkcyjnej realizującej zadania związane z HNS, włączonej do
Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka przez kierownika Punktu
Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka, w zależności od potrzeby.

2. Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka
zapewnia stanowisko ds. obronnych w Zespole Spraw Obronnych w Wydziale
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

3. Całodobową  obsadę  Punktu  Kontaktowego  HNS  Prezydenta  Miasta  Płocka
stanowi  wieloosobowe  stanowisko  dyżurny  operacyjny  Miejskiego  Centrum
Zarządzania Kryzysowego.

§ 4

Do zadań Punktu Kontaktowego HNS Prezydenta Miasta Płocka należy:
1) koordynowanie  prac  w  zakresie  przygotowania  i  udzielania  wsparcia

wojskom  sojuszniczym  i  organizacjom  międzynarodowym  na
administrowanym terenie;

2) współdziałanie  z  osobami  odpowiedzialnymi  za  funkcjonowanie  punktów
kontaktowych  HNS  organu  nadrzędnego,  sąsiednich  organów  szczebla
równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych
na administrowanym terenie;

3) współdziałanie z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych i organizacji
międzynarodowych,  które  są  rozmieszczane,  wykonują  zadania  lub
przemieszczają się na administrowanym terenie;

4) przekazywanie  wniosków  w ramach  realizacji  zadań  wsparcia  państwa-
gospodarza;

5) przyjmowanie  informacji  o  uruchomieniu zadań operacyjnych HNS i  ich
realizacja na administrowanym terenie;

6) pomoc służbom i strażom zaangażowanym w realizację wsparcia;
7) wytwarzanie  i  aktualizacja  dokumentacji  Punktu  Kontaktowego  HNS

Prezydenta Miasta Płocka, w tym danych teleadresowych innych punktów
kontaktowych, niezbędnych do współdziałania w realizacji zadań państwa-
gospodarza na administrowanym terenie;

8) pomoc w dokumentowaniu i oszacowaniu strat i szkód wyrządzonych przez
przebywające  lub  przemieszczające  się  wojska  sojusznicze  na
administrowanym terenie.

§ 5

Punkt  Kontaktowy  HNS  Prezydenta  Miasta  Płocka  przekazuje  informacje
niezbędne do aktualizacji Centralnej Bazy Danych HNS Wojewody Mazowieckiego,
zgodnie z wytycznymi oraz instrukcjami przesyłanymi przez Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW w Warszawie.

§ 6

Ćwiczenia z obszaru HNS ujmuje się corocznie w organizowanych ćwiczeniach
doskonalących, grach decyzyjnych lub treningach.



§ 7

Zobowiązuje  się  kierowników  komórek  organizacyjnych  Urzędu  Miasta  Płocka
oraz  miejskich  jednostek  organizacyjnych  do  ścisłej  współpracy  z  Punktem
Kontaktowym HNS Prezydenta Miasta Płocka w realizacji zadań wsparcia państwa
– gospodarza w obszarach pozostających w ich kompetencjach.

§ 8

Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.1) 

                      

         Prezydent Miasta Płocka

                                                              /-/ Andrzej Nowakowski

________________________
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Nr 4312/2018 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie Punktu
Kontaktowego Wsparcia Państwa – Gospodarza ze zm., które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie
Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 248 ze zm.)


